

31.1.2024

A9-0014/282

Pakeitimas 282

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

I priedo 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

4) *tikslinė bet kokio skaičiaus nukleotidų sekos inversija;*

Išbraukta.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/283

Pakeitimas 283

Christophe Clergeau

S&D frakcijos vardu

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

I priedo 5 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

5) bet kokia kita tikslinė bet kokio dydžio modifikacija, su sąlyga, kad gaunamos DNR sekos jau egzistuotų (galbūt su priimtinomis modifikacijomis pagal 1 ir (arba) 2 punktą) augalų rūšyje iš selekcininkų genofondo.

Išbraukta.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/284

Pakeitimas 284

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 1 dalies 3 pastraipos c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

ca) rizikos valdymo strategijos;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/285

Pakeitimas 285

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 1 dalies 3 pastraipos c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

cb) bendras rizikos vertinimas;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/286

Pakeitimas 286

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 1 dalies 4 pastraipos a punkto i a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

*ia) informacija apie genetinę
modifikaciją ir jos numatytą poveikį;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/287

Pakeitimas 287

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 1 dalies 4 pastraipos b punkto 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Pateikiama informacijos apie kiekvieno nustatyto potencialaus neigiamo poveikio pasireiškimo *tikimybę*. Tai įvertinama atsižvelgiant, kai aktualu, į priimančios aplinkos požymius, numatomą funkciją, reikšmę mitybai, numatomą tų maisto produktų ir pašarų naudojimo ES lygį ir paraiškos gauti leidimą apimtį.

Pateikiama informacijos apie *visus svarbius poveikio žmonėms, gyvuliams ir aplinkai būdus*. Poveikis dėl kiekvieno nustatyto potencialaus neigiamo poveikio pasireiškimo *tikimybės*. Tai įvertinama atsižvelgiant, kai aktualu, į priimančios aplinkos požymius, numatomą funkciją, reikšmę mitybai, numatomą tų maisto produktų ir pašarų naudojimo ES lygį ir paraiškos gauti leidimą apimtį.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/288

Pakeitimas 288

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 1 dalies 5 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

Bet kokia 2 ir 3 dalyse nurodyta pavojų nustatymo ir apibūdinimo informacija yra reikalinga tik jei dėl su 2 kategorijos NGM gauto augalo ar 2 kategorijos NGM gauto maisto produkto arba pašaro konkrečiomis savybėmis ir numatomu naudojimu siejamos rizikos yra patikima hipotezė, į kurią galima atsižvelgti, naudojantis nurodyta informacija.

Išbraukta.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/289

Pakeitimas 289

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 3 dalies 1 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

***1a) Pervėžimo, praradimo ir išsiliejimo
sukelto potencialaus patvarumo ir
invaziškumo analizė***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/290

Pakeitimas 290

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

II priedo 3 dalies 2 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

2) Toxicology

2) ***Ekotoksikologija ir toksikologija***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/291

Pakeitimas 291

Martin Häusling

Verts/ALE frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

33 a straipsnis (naujas)

Direktyva 98/44/EB

4 straipsnis, 8 straipsnis, 9 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

33a straipsnis

Direktyvos 98/44/EB daliniai pakeitimai

Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/44/EB^{1a} iš dalies keičiama taip:

1) 4 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalis papildoma šiais punktais:

„c) NGM augalai, augalinė medžiaga, jų dalys, genetinė informacija ir jų proceso ypatybės, kaip apibrėžta Reglamente (ES).../... [OL prašom įrašyti šio iš dalies keičiančio reglamento numerį];

d) augalai, augalinė medžiaga, jų dalys, genetinė informacija ir jų technologiniai ypatumai, kuriuos galima gauti taikant metodus, kuriems netaikoma Direktyva 2001/18/EB ir kurie išvardyti jos IB priede.“;

b) straipsnis papildomas šia pastraipa:

„4. 2 ir 3 dalys nedaro poveikio 1 dalyje numatytiems patentabilumo išimtims.“;

2) 8 straipsnis papildomas šioms dalimis:

„3. Nukrypstant nuo 1 ir 2 dalių, augalinis produktas, jo dalys ar genetiniai komponentai negali būti patentuojami, jei jie gauti taikant patentuojamą techninį procesą, kuris nesiskiria nuo augalinių

produktų arba nuo augalinių produktų genetinių dalių ar komponentų, kurie gali būti gauti taikant iš esmės biologinį procesą.

4. Nukrypstant nuo 1 dalies, apsauga, kurią patentas suteikia specifinių savybių turinčiai biologinei medžiagai, netaikoma augalų medžiagai, į kurią įeina ta biologinė medžiaga ir kuri nesiskiria nuo augalinės medžiagos, gautos arba gautos taikant iš esmės biologinį procesą.

5. Nukrypstant nuo 2 dalies, patentu suteikiama apsauga procesui, kuris leidžia pagaminti biologinę medžiagą, turinčią specifinių savybių dėl išradimo, netaikoma augalinei medžiagai, į kurią įeina ta biologinė medžiaga ir kuri nesiskiria nuo augalinės medžiagos, gautos arba gautos taikant iš esmės biologinį procesą.“

3) 9 straipsnis papildomas šia dalimi:

„2. Nukrypstant nuo 1 dalies, augalinis produktas, kuriame yra arba kurį sudaro genetinė informacija, gauta taikant patentuojamą techninį procesą, negali būti patentuojamas, jeigu jis nesiskiria nuo augalinių produktų, kuriuose yra ta pati genetinė informacija, gauta taikant iš esmės biologinį procesą, arba kurie iš jos sudaryti.

3. „Nukrypstant nuo pirmos pastraipos, patentu suteikiama apsauga produktui, kurio sudėtyje yra genetinės informacijos arba kuris susideda iš genetinės informacijos, netaikoma augalinei medžiagai, į kurią tas produktas yra įdėtas ir kurioje yra genetinė informacija ir kurioje ji atlieka savo funkciją, tačiau kuri negali būti atskirta nuo augalinės medžiagos, gautos arba kurią galima gauti iš esmės biologiniu būdu.“

4. Patentu suteikiama apsauga techniniam procesui, leidžiančiam gaminti produktą, kurio sudėtyje yra genetinės informacijos arba kuris susideda iš genetinės informacijos,

netaikoma augalinei medžiagai, į kurią tas produktas yra įdėtas ir kurioje yra genetinė informacija ir kurioje ji atlieka savo funkciją, tačiau kuri negali būti atskiriama nuo augalinės medžiagos, gautos arba kurią galima gauti iš esmės biologiniu būdu.“

1^a 1998 m. liepos 6 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 98/44/EB dėl teisinės biotechnologinių išradimų apsaugos (OL L 213, 1998 7 30, p. 13.).

Or. en